
 
Direzione Regionale Liguria 

Via Finocchiaro Aprile, 1 – 16129 Genova – Tel. 010/53.733.1 – Faxmail 06/50516075 
e-mail: dre.liguria@agenziademanio.it 

pec: dre_Liguria@pce.agenziademanio.it 

 
Genova, 24/10/2022 

Prot. 2022/1159_atti/DRL 

VERBALE n. 1 

Commissione Giudicatrice 

 
PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI VERIFICA DELLA VULNERABILITÀ SISMICA, DIAGNOSI ENERGETICA, RILIEVO 
GEOMETRICO, ARCHITETTONICO, TECNOLOGICO ED IMPIANTISTICO COMPATIBILE BIM, E 
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICO-ECONOMICA DA RESTITUIRE IN MODALITÀ BIM PER 
TALUNI BENI DI PROPRIETÀ DELLO STATO. 
 

SERVIZIO D’INGEGNERIA E ARCHITETTURA AI SENSI DELL’ART. 3 LETT. VVVV) DEL D. LGS. N. 
50/2016. 

CPV: 71250000-5 
 
CIG: 9335772AC3 
CUP: E57D21000000001 

 
Seduta pubblica telematica di apertura delle buste tecniche del 24.10.2022 

 

Premesso che: 

 con bando di gara pubblicato sulla G.U.R.I. – V° Serie Speciale – Contratti Pubblici n.88 in data 

25/07/2022 è stata avviata la procedura aperta in oggetto; 

 con il Verbale del Seggio di Gara prot.n. 2022/1037-atti /DRL del 22/09/2022 si è provveduto alla 

verifica della Documentazione Amministrativa dei sottoscritti operatori economici:  

1) ANDROMEDA INGEGNERIA E ARCHITETTURA s.r.l. 

2)  PROGETTO PSC S.r.l  

3)  RTP ISD (Integrated and Sustainable Design) s.r.l. 

4) RTP SB+ s.r.l. Società di Ingegneria 

5) SIDOTI ENGINEERING SRL 

 A conclusione della suddetta verifica è stata proposta l’esclusione dei concorrenti  

1) ANDROMEDA INGEGNERIA E ARCHITETTURA S.r.l 

2) PROGETTO PSC S.r.l  

3) RTP ISD (Integrated and Sustainable Design) s.r.l. 

Che non avevano dimostrato il possesso dei requisiti di capacità tecnico economica richiesti per la 

partecipazione alla procedura di gara in oggetto; 

 con provvedimento di approvazione del suddetto verbale del seggio di gara prot. n. 2022/1112- atti/DR 

del 10/10/2022 sono state disposte le esclusioni così come proposte;  

 con disposizione del Direttore Regionale prot. n. 2022/1142 –atti -DRL del 19/10/2022 si è provveduto 

all’annullamento in autotutela del provvedimento di esclusione suddetto e alla riammissione alla 

procedura in parola dei concorrenti ANDROMEDA INGEGNERIA E ARCHITETTURA S.r.l, 



      

Via Finocchiaro Aprile, 1 – 16129 Genova – Tel. 010/53.733.1 – Faxmail 06/50516075 
e-mail: dre.liguria@agenziademanio.it 

pec: dre_Liguria@pce.agenziademanio.it 
pag. 2  

PROGETTO PSC S.r.l e RTP ISD (Integrated and Sustainable Design) s.r.l.; 

 pertanto tutti i concorrenti risultano ammessi alla successiva fase di gara. 

 

Tutto ciò premesso, l’anno 2022 il giorno 24 del mese di ottobre alle ore 14:30 si riunisce, in seduta pubblica 

telematica tramite l’applicativo “Microsoft Teams” per l’espletamento delle operazioni relative alla gara indicate 

in oggetto, la Commissione giudicatrice allo scopo nominata dal Direttore della Direzione Regionale Liguria 

con nota prot.n. 2022/1147/DRL del 07/10/2022 e composta come segue: 

 

Ing. Teodoro Fumi – Funzionario in servizio presso l’Unità Servizi Tecnici della Direzione Regionale Liguria 
dell’Agenzia del Demanio – Presidente; 
 
Arch. Enrica Ambrosini – Funzionario in servizio presso l’Unità Servizi Tecnici della Direzione Regionale 
Liguria dell’Agenzia del Demanio – Membro; 
 
Ing. Roberto Dellepiane – Funzionario in servizio presso l’Unità Servizi Tecnici della Direzione Regionale 
Liguria dell’Agenzia del Demanio – Membro; 
 

Il Presidente, alle ore 14.30, appurata la regolarità della costituzione della Commissione giudicatrice come 
sopra nominata, dà avvio alle operazioni di gara, che verranno gestite attraverso la piattaforma telematica 
www.acquistinretepa.it e  procede con l’estrapolazione dal Sistema dell’elenco degli operatori economici 
che si riporta di seguito:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I membri della Commissione confermano che non sussistono cause ostative alla partecipazione alla 
Commissione come già dichiarato e assunto agli atti della Stazione Appaltante. 

Il Presidente, alle ore 14.40, da avvio all’apertura delle Buste tecniche e procede al download della 



      

Via Finocchiaro Aprile, 1 – 16129 Genova – Tel. 010/53.733.1 – Faxmail 06/50516075 
e-mail: dre.liguria@agenziademanio.it 

pec: dre_Liguria@pce.agenziademanio.it 
pag. 3  

documentazione inserita a Sistema da parte di ciascun operatore economico ammesso, provvedendo 
a trasferire i file scaricati in apposita cartella locale, nonché all’apertura e al controllo dei documenti 
richiesti e della loro correttezza formale di cui all’art.17 “Contenuto della Busta B – Offerta Tecnica” del 
Disciplinare di gara nelle modalità ivi disposte. 

 

L’esito della suddetta verifica è di seguito riportato: 

 

DOCUMENTAZIONE BUSTA TECNICA 

OPERATORE 
ECONOMICO 

Documenti 
“CRITERIO A” 

Documenti 
“CRITERIO B” 

Firma 

ANDROMEDA INGEGNERIA 
E ARCHITETTURA S.r.l       

PROGETTO PSC S.r.l       

RTP ISD (Integrated and 
Sustainable Design) s.r.l.       

RTP SB+ s.r.l. Società di 
Ingegneria       

SIDOTI ENGINEERING SRL       

 

Il Presidente dà atto che tutti i concorrenti hanno presentato i documenti richiesti opportunamente 
sottoscritti, pertanto tutti gli operatori sono ammessi alle successive fasi di gara. 
 

Al termine delle attività di verifica formale dei documenti contenuti nelle Buste Tecniche, la 
Commissione procederà in una o più sedute riservate all’esame e alla valutazione dei contenuti delle 
offerte tecniche, nonché all’assegnazione dei relativi punteggi, applicando i criteri e i metodi previsti dal 
Disciplinare di gara. 

Si evidenzia che la Commissione di gara non valuterà la documentazione prodotta in eccedenza rispetto 
a quanto indicato nel Disciplinare. 

 
Alle ore 16:15 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

 
Il presente verbale sarà trasmesso alla Stazione Appaltante e al RUP per i successivi adempimenti di 
competenza. 

 
Letto confermato e sottoscritto. 
    

Il Presidente 
Ing. Teodoro Fumi 

 
   Il commissario                Il commissario 
Arch. Enrica Ambrosini                                                                                           Ing. Roberto Dellepiane 
 
 


		2022-10-25T10:13:52+0000
	AMBROSINI ENRICA


		2022-10-25T10:15:03+0000
	FUMI TEODORO


		2022-10-25T10:16:38+0000
	DELLEPIANE ROBERTO




